
m 11/1967-68. 

LA.GUTSKOTTETS betänkande m 11/1967-68 med 

anledning av Ålands landskapsstyrelses fram

ställning till Ålands landsting med förslag 

till landskapslag angående ändring av land

skap slagen om den allmänna läkarvården i land

skapet Åland (6/1968). 

Med anledning av ovannämnda framställning, varöver Landstinget in

begärt utskottets utlåtande, får utskottet, som i ärendet hört lagbe

redningssekreteraren Sune Carlsson, vördsamt anföra följande: 

· Lagförslaget avser att bringa stads- och kommunalläkarnas i land-

skapet pensionsskydd i konformitet med det i riket gällande, vilket är 

nödvändigt. Landskapsstyrelsen har föreRlagit, att stadgandena skulle 

utformas såsom en s.k. blankettlag i syfte att undvika eftersläpning 

vid eventuella justeringar av tjänsternaR avlöningRklass. LandPtinget 

har tidigare accepterat detta förfarande och det AyneP också i detta 

fall vara ändamålsenligt. Inom utskottet har dock framförts tvekRamhet 

beträffande utformningen av också slutstadgandet på detta sätt, då det 

medför, att man icke av den i landskapet gällande lagtexten kan erhål

la kännedom om gränRerna för landskapslagens tillämpning. Då emeller

tid det aktuella lagförslaget endast berör tre tjänRter i landskapet, 

vilkaR innehavare har tillgång också till i riket gällande f örfattnin

gar, har utskottet ansett, att slutstadgandet i dfetta fall kan omfat

tas i den form landskapsstyrelsen föreslagit. 

Landskapsstyrelsen har samtidigt reviderat stadgandena om stads-

och kommunalläkarnas avlöningsförmåner sålunda, att också dyrortstill

lägget införts i 38 §, vilket har motsvarighet i rikets lag om den all

männa läkarvården (FFS 218/64). Denna, liksom övriga sakliga ändringar 

i detta avseende, omfattas av utskottet. 

Med hänvisning till det ovan anförda får utskottet vördsamt föreslå, 

Mariehamn, den 7 
på 

i 

att La dstinget måtte antaga landskapslagen 

lse landskapsstyrelsen föreslagit. 

vägnar: 

Närvarande i utskottet: ordföranden Nils Dahlman, 'ceordföranden 
~.liel Persson samt ledamöterna Bertel Boman, Karl Sundblom och Edvin 
Ostling. 


